
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Personale Ricercatore 
Nome Cognome Ruolo 
Giulia ABATE Ricercatori 
Giovanni Maria ABBIATI Ricercatori 
Andrea ABENI Ricercatori 
Nicola ADAMI Ricercatori 
Marianna ADAMO Ricercatori 
Federico ADRODEGARI Ricercatori 
Sumer ALALI Ricercatori 
Alex ALMICI Ricercatori 
Cinzia AMICI Ricercatori 
Marco ARDOLINO Ricercatori 
Nancy ARTIOLI Ricercatori 
Michela ASPERTI Ricercatori 
Davide ASTOLFI Ricercatori 
Ada BAGOZI Ricercatori 
Annalisa BALDISSERA Ricercatori 
Piera BALZARINI Ricercatori 
Marco BAU' Ricercatori 
Davide BAZZANA Ricercatori 
Paolo BELLAGENTE Ricercatori 
Paolo BELLITTI Ricercatori 
Michele BERTONI Ricercatori 
Ileana BODINI Ricercatori 
Paolo BOGARELLI Ricercatori 
Maria Pia BONDIONI Ricercatori 
Stefano BONETTI Ricercatori 
Federica BONO Ricercatori 
Michela BORGHETTI Ricercatori 
Sara BORNATICI Ricercatori 
Rosanna BREDA Ricercatori 
Gianmarco BRESSANELLI Ricercatori 
Margherita BRUNORI Ricercatori 
Pier Luca BUBBI Ricercatori 
Chiara BUIZZA Ricercatori 
Roberto BUSSOLA Ricercatori 
Simona CACACE Ricercatori 
Valentina CAPRARULO Ricercatori 
Algo CARE' Ricercatori 
Elisa CARLONI Ricercatori 
Martina CARRA Ricercatori 
Daniele CASANOVA Ricercatori 
Francesca CERUTI Ricercatori 
Daniel CHINDAMO Ricercatori 
Nicola COMINCIOLI Ricercatori 
Antonella CONSIGLIO Ricercatori 
Tania CONTARDO Ricercatori 
Claudio CORNALI Ricercatori 



 

 

 

 

   

     

   

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

Michela CORSINI Ricercatori 
Deborah COSENTINI Ricercatori 
Simone COSTA Ricercatori 
Paola DELBON Ricercatori 
Salvatore DELLO IACONO Ricercatori 
Giacomo Vittorio Pietro DESTE Ricercatori 
Gioele DI MARCOBERARDINO Ricercatori 
Roxanne Barbara DOERR Ricercatori 
Maria Ruth DOMINGUEZ MARTIN Ricercatori 
Marta DOMINI Ricercatori 
Francesco DONDI Ricercatori 
Laura DOTTA Ricercatori 
Serena DUCOLI Ricercatori 
Luca FACCONI Ricercatori 
Nazzareno FAGONI Ricercatori 
Luca FALCIATI Ricercatori 
Bruno FALCONI Ricercatori 
Francesca FANTONI Ricercatori 
Tiziano FAPANNI Ricercatori 
Gaia FAVERO Ricercatori 
Sergio FERRABOLI Ricercatori 
Andrea FERRAGUTI Ricercatori 
Mariantonia FERRARA Ricercatori 
Federico Giorgio FERRARI Ricercatori 
Ivan FERRETTI Ricercatori 
Giulia FERRONATO Ricercatori 
Tommaso FORNASARI Ricercatori 
Micaela FREDI Ricercatori 
Marco FUSE' Ricercatori 
Emanuele GANDELLI Ricercatori 
Marco GANDOLFI Ricercatori 
Fabrizio GANGEMI Ricercatori 
Massimiliano GARDA Ricercatori 
Emirena Michela GARRAFA Ricercatori 
Roberto GATTA Ricercatori 
Michele Placido Antonio GATTO Ricercatori 
Isabella GHIGLIENO Ricercatori 
Lorenzo GHIRO Ricercatori 
Luca GIRELLI Ricercatori 
Alessandro GNUTTI Ricercatori 
Silvia GOLIA Ricercatori 
Elisabetta GRILLO Ricercatori 
Salvatore GRISANTI Ricercatori 
Andrea GUERINI Ricercatori 
Danilo IANNETTA Ricercatori 
Rosaria INGRASSIA Ricercatori 
Laura LAFFRANCHI Ricercatori 
Marta LAGANÀ Ricercatori 



 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

Matteo LANDONI Ricercatori 
Marta LAZZARONI Ricercatori 
Fabio LODI RIZZINI Ricercatori 
Andrea LOREGGIA Ricercatori 
Ambra MACIS Ricercatori 
Isabella MAFFEZZONI Ricercatori 
Paola MAGRO Ricercatori 
Marta MANZONI Ricercatori 
Egidio MARCHINA Ricercatori 
Eleonora MARCHINA Ricercatori 
Silvia MARCONI Ricercatori 
Valerio MASCAGNA Ricercatori 
Andrea MASTINU Ricercatori 
Silvia MASTROLEMBO VENTURA Ricercatori 
Francesco MAZZAROTTO Ricercatori 
Magda MENSI Ricercatori 
Federica MESCIA Ricercatori 
Anna MOLINARO Ricercatori 
Paola MORANDI Ricercatori 
Valentina MORANDI Ricercatori 
Elisa MORI Ricercatori 
Andrea MOROTTI Ricercatori 
Loredana MURA Ricercatori 
Giuseppe NASCIMBENI Ricercatori 
Alessandro NASTRO Ricercatori 
Mario NICOLIELLO Ricercatori 
Alessandra NOCILLA Ricercatori 
Cristina NUZZI Ricercatori 
Roberto PAGANI Ricercatori 
Giulio PALERMO Ricercatori 
Federica PALETTI Ricercatori 
Lucia PAOLINI Ricercatori 
Paola PAROLARI Ricercatori 
Marco PASETTI Ricercatori 
Simone PASINETTI Ricercatori 
Stefano PASOTTI Ricercatori 
Marco PASSIATORE Ricercatori 
Giorgio PEDRAZZI Ricercatori 
Lorenzo PEIRANO Ricercatori 
Andrea PERIN Ricercatori 
Gregorio PERON Ricercatori 
Silvia PIANTONI Ricercatori 
Mariagrazia PILOTELLI Ricercatori 
Andrea PILOTTO Ricercatori 
Giovanna PIOVANI Ricercatori 
Ilenia PIROLA Ricercatori 
Marco PODETTA Ricercatori 
Matteo POMPERMAIER Ricercatori 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

Luca PUTELLI Ricercatori 
Marco RAMERA Ricercatori 
Giorgio RAMORINO Ricercatori 
Luisa RAVAGNANI Ricercatori 
Federica RE Ricercatori 
Adriano REGGIA Ricercatori 
Carlo REMINO Ricercatori 
Stefano RENZETTI Ricercatori 
Sara REZZOLA Ricercatori 
Giovanni RIBAUDO Ricercatori 
Laura ROCCA Ricercatori 
Davide ROCCO Ricercatori 
Chiara ROMANI Ricercatori 
Diana ROSSI Ricercatori 
Maristella Francesca SACCOMANNO Ricercatori 
Elisa SALA Ricercatori 
Valentina SALVI Ricercatori 
Mattia SAVARDI Ricercatori 
Fabio SAVOLDI Ricercatori 
Enrico SCALA Ricercatori 
Emilia SCALONA Ricercatori 
Domenico SCOPELLITI Ricercatori 
Miriam SEITI Ricercatori 
Anna SIMONETTO Ricercatori 
Laura TIBERIO Ricercatori 
Matteo TRECCANI Ricercatori 
Giovanni TULIPANO Ricercatori 
Stefano UBERTI Ricercatori 
Paolo VALSECCHI Ricercatori 
Irene VASSALINI Ricercatori 
Matilde VASSALLI Ricercatori 
Roberto VENTURA Ricercatori 
Vera VENTURA Ricercatori 
Marika VEZZOLI Ricercatori 
Michele VINDIGNI Ricercatori 
Valentina VITI Ricercatori 
Isabella ZANELLA Ricercatori 
Danilo ZANI Ricercatori 
Claudia ZANI Ricercatori 
Nicola ZANI Ricercatori 
Barbara ZANINI Ricercatori 
Alessandra ZANOLETTI Ricercatori 
Daniela ZIZIOLI Ricercatori 
Laura ZOBOLI Ricercatori 
Roberto ZUBANI Ricercatori 
Alberto ZUCCHELLI Ricercatori 


