

	Personale Ricercatore				
	Nome	Cognome	Ruolo		
1	Giulia	ABATE	Ricercatori		
2	Giovanni Maria	ABBIATI	Ricercatori		
3	Andrea	ABENI	Ricercatori		
4	Nicola	ADAMI	Ricercatori		
5	Marianna	ADAMO	Ricercatori		
6	Federico	ADRODEGARI	Ricercatori		
7	Sumer	ALALI	Ricercatori		
8	Alex	ALMICI	Ricercatori		
9	Cinzia	AMICI	Ricercatori		
10	Marco	ARDOLINO	Ricercatori		
11	Nancy	ARTIOLI	Ricercatori		
12	Michela	ASPERTI	Ricercatori		
13	Davide	ASTOLFI	Ricercatori		
14	Ada	BAGOZI	Ricercatori		
15	Annalisa	BALDISSERA	Ricercatori		
16	Piera	BALZARINI	Ricercatori		
17	Marco	BAU'	Ricercatori		
18	Davide	BAZZANA	Ricercatori		
19	Paolo	BELLAGENTE	Ricercatori		
20	Paolo	BELLITTI	Ricercatori		
21	Michele	BERTONI	Ricercatori		
22	Ileana	BODINI	Ricercatori		
23	Paolo	BOGARELLI	Ricercatori		
24	Maria Pia	BONDIONI	Ricercatori		
25	Stefano	BONETTI	Ricercatori		
26	Federica	BONO	Ricercatori		
27	Michela	BORGHETTI	Ricercatori		
28	Sara	BORNATICI	Ricercatori		
29	Rosanna	BREDA	Ricercatori		
30	Gianmarco	BRESSANELLI	Ricercatori		
31	Margherita	BRUNORI	Ricercatori		
32	Pier Luca	BUBBI	Ricercatori		
33	Chiara	BUIZZA	Ricercatori		
34	Roberto	BUSSOLA	Ricercatori		
35	Simona	CACACE	Ricercatori		
36	Valentina	CAPRARULO	Ricercatori		
37	Algo	CARE'	Ricercatori		
38	Elisa	CARLONI	Ricercatori		
39	Martina	CARRA	Ricercatori		
40	Daniele	CASANOVA	Ricercatori		
41	Francesca	CERUTI	Ricercatori		
42	Daniel	CHINDAMO	Ricercatori		
43	Nicola	COMINCIOLI	Ricercatori		
44	Antonella	CONSIGLIO	Ricercatori		
45	Tania	CONTARDO	Ricercatori		
46	Claudio	CORNALI	Ricercatori		

47	Michela	CORSINI	Ricercatori
48	Deborah	COSENTINI	Ricercatori
49	Simone	COSTA	Ricercatori
50	Paola	DELBON	Ricercatori
51	Salvatore	DELLO IACONO	Ricercatori
52	Giacomo Vittorio Pietro	DESTE	Ricercatori
53	Gioele	DI MARCOBERARDINO	Ricercatori
54	Roxanne Barbara	DOERR	Ricercatori
55	Maria Ruth	DOMINGUEZ MARTIN	Ricercatori
56	Marta	DOMINI	Ricercatori
57	Francesco	DONDI	Ricercatori
58	Laura	DOTTA	Ricercatori
59	Serena	DUCOLI	Ricercatori
60	Luca	FACCONI	Ricercatori
61	Nazzareno	FAGONI	Ricercatori
62	Luca	FALCIATI	Ricercatori
63	Bruno	FALCONI	Ricercatori
64	Francesca	FANTONI	Ricercatori
65	Tiziano	FAPANNI	Ricercatori
66	Gaia	FAVERO	Ricercatori
67	Sergio	FERRABOLI	Ricercatori
68	Andrea	FERRAGUTI	Ricercatori
69	Mariantonia	FERRARA	Ricercatori
70	Federico Giorgio	FERRARI	Ricercatori
71	Ivan	FERRETTI	Ricercatori
72	Giulia	FERRONATO	Ricercatori
73	Tommaso	FORNASARI	Ricercatori
74	Micaela	FREDI	Ricercatori
75	Marco	FUSE'	Ricercatori
76	Emanuele	GANDELLI	Ricercatori
77	Marco	GANDOLFI	Ricercatori
78	Fabrizio	GANGEMI	Ricercatori
79	Massimiliano	GARDA	Ricercatori
80	Emirena Michela	GARRAFA	Ricercatori
81	Roberto	GATTA	Ricercatori
82	Michele Placido Antonio	GATTO	Ricercatori
83	Isabella	GHIGLIENO	Ricercatori
84	Lorenzo	GHIRO	Ricercatori
85	Luca	GIRELLI	Ricercatori
86	Alessandro	GNUTTI	Ricercatori
87	Silvia	GOLIA	Ricercatori
88	Elisabetta	GRILLO	Ricercatori
89	Salvatore	GRISANTI	Ricercatori
90	Andrea	GUERINI	Ricercatori
91	Danilo	IANNETTA	Ricercatori
92	Rosaria	INGRASSIA	Ricercatori
93	Laura	LAFFRANCHI	Ricercatori
94	Marta	LAGANÀ	Ricercatori

95	Matteo	LANDONI	Ricercatori
96	Marta	LAZZARONI	Ricercatori
97	Fabio	LODI RIZZINI	Ricercatori
98	Andrea	LOREGGIA	Ricercatori
99	Ambra	MACIS	Ricercatori
100	Isabella	MAFFEZZONI	Ricercatori
101	Paola	MAGRO	Ricercatori
102	Marta	MANZONI	Ricercatori
103	Egidio	MARCHINA	Ricercatori
104	Eleonora	MARCHINA	Ricercatori
105	Silvia	MARCONI	Ricercatori
106	Valerio	MASCAGNA	Ricercatori
107	Andrea	MASTINU	Ricercatori
108	Silvia	MASTROLEMBO VENTURA	Ricercatori
109	Francesco	MAZZAROTTO	Ricercatori
110	Magda	MENSI	Ricercatori
111	Federica	MESCIA	Ricercatori
112	Anna	MOLINARO	Ricercatori
113	Paola	MORANDI	Ricercatori
114	Valentina	MORANDI	Ricercatori
115	Elisa	MORI	Ricercatori
116	Andrea	MOROTTI	Ricercatori
117	Loredana	MURA	Ricercatori
118	Giuseppe	NASCIMBENI	Ricercatori
119	Alessandro	NASTRO	Ricercatori
120	Mario	NICOLIELLO	Ricercatori
121	Alessandra	NOCILLA	Ricercatori
122	Cristina	NUZZI	Ricercatori
123	Roberto	PAGANI	Ricercatori
124	Giulio	PALERMO	Ricercatori
125	Federica	PALETTI	Ricercatori
126	Lucia	PAOLINI	Ricercatori
127	Paola	PAROLARI	Ricercatori
128	Marco	PASETTI	Ricercatori
129	Simone	PASINETTI	Ricercatori
130	Stefano	PASOTTI	Ricercatori
131	Marco	PASSIATORE	Ricercatori
132	Giorgio	PEDRAZZI	Ricercatori
133	Lorenzo	PEIRANO	Ricercatori
134	Andrea	PERIN	Ricercatori
135	Gregorio	PERON	Ricercatori
136	Silvia	PIANTONI	Ricercatori
137	Mariagrazia	PILOTELLI	Ricercatori
138	Andrea	PILOTTO	Ricercatori
139	Giovanna	PIOVANI	Ricercatori
140	Ilenia	PIROLA	Ricercatori
141	Marco	PODETTA	Ricercatori
142	Matteo	POMPERMAIER	Ricercatori

143	Luca	PUTELLI	Ricercatori
144	Marco	RAMERA	Ricercatori
145	Giorgio	RAMORINO	Ricercatori
146	Luisa	RAVAGNANI	Ricercatori
147	Federica	RE	Ricercatori
148	Adriano	REGGIA	Ricercatori
149	Carlo	REMINO	Ricercatori
150	Stefano	RENZETTI	Ricercatori
151	Sara	REZZOLA	Ricercatori
152	Giovanni	RIBAUDO	Ricercatori
153	Laura	ROCCA	Ricercatori
154	Davide	ROCCO	Ricercatori
155	Chiara	ROMANI	Ricercatori
156	Diana	ROSSI	Ricercatori
157	Maristella Francesca	SACCOMANNO	Ricercatori
158	Elisa	SALA	Ricercatori
159	Valentina	SALVI	Ricercatori
160	Mattia	SAVARDI	Ricercatori
161	Fabio		Ricercatori
162		SAVOLDI	
163	Enrico Emilia	SCALONA	Ricercatori
		SCALONA	Ricercatori
164	Domenico	SCOPELLITI	Ricercatori
165	Miriam	SEITI	Ricercatori
166	Anna	SIMONETTO	Ricercatori
167	Laura	TIBERIO	Ricercatori
168	Matteo	TRECCANI	Ricercatori
169	Giovanni	TULIPANO	Ricercatori
170	Stefano	UBERTI	Ricercatori
171	Paolo	VALSECCHI	Ricercatori
172	Irene	VASSALINI	Ricercatori
173	Matilde	VASSALLI	Ricercatori
174	Roberto	VENTURA	Ricercatori
175	Vera	VENTURA	Ricercatori
176	Marika	VEZZOLI	Ricercatori
177	Michele	VINDIGNI	Ricercatori
178	Valentina	VITI	Ricercatori
179	Isabella	ZANELLA	Ricercatori
180	Danilo	ZANI	Ricercatori
181	Claudia	ZANI	Ricercatori
182	Nicola	ZANI	Ricercatori
183	Barbara	ZANINI	Ricercatori
184	Alessandra	ZANOLETTI	Ricercatori
185	Daniela	ZIZIOLI	Ricercatori
186	Laura	ZOBOLI	Ricercatori
187	Roberto	ZUBANI	Ricercatori
188	Alberto	ZUCCHELLI	Ricercatori